
 
 
 

 

 
Avda. Solidaridad nº15 , 1º Izda. 
26003 logroño.  
La Rioja. 
 
Teléfono: 941 291100 
Fax: 941 2434444  
 
fradis@larioja.org 

 

 

 
 

 

 
Fundación Riojana 
de Apoyo a la 
Discapacidad 

 

 

 

 

Resolución de 29 de julio de 2024 de la Fundación Riojana de Apoyo a la 

Discapacidad por la que se hace pública la relación definitiva de personas 

aspirantes que han superado las pruebas selectivas para la provisión de un puesto 

de trabajo de Subalterno convocadas por Resolución publicada en el BOR de 13 

de marzo de 2024. 

 

 

ANTECEDENTES 

 

 

I.- Por Resolución de la Fundación Riojana de Apoyo a la Discapacidad publicada en el BOR 

de 13 de marzo de 2024, se convocan pruebas selectivas para la provisión de un puesto de 

trabajo de Educador/a Social. 

 

II.- Según dispone la base 2.4. de la convocatoria, la calificación final de las pruebas vendrá 

determinada por la suma de las puntuaciones obtenidas en la fase de valoración de méritos, 

en la fase de prueba escrita y en la fase de entrevista personal. La puntuación máxima será 

de 30 puntos. 

 

III.- De conformidad con lo establecido en la base 6.1. de la convocatoria, el Tribunal 

calificador establecerá la relación definitiva de personas aprobadas por orden de puntuación 

total consignando la puntuación obtenida en las tres fases de las pruebas selectivas. 

 

Asimismo, señala la base 6.2. de la convocatoria que el Tribunal realizará la propuesta de 

contratación de la persona aspirante que haya obtenido la mayor puntuación total. 

 

IV.- Además, establece la base 7 de la convocatoria que junto con la relación definitiva de 

personas aprobadas, el Tribunal calificador establecerá la lista de personas aspirantes que 

hayan superado el proceso, ordenados de mayor a menor puntuación, a los efectos de que 

sirva de lista de espera para cubrir necesidades de contratación temporal dentro de la misma 

categoría en la Fundación Riojana de Apoyo a la Discapacidad. 

 

 

Por lo expuesto, la Directora Gerente de la Fundación Riojana de Apoyo a la Discapacidad, 

en uso de las facultades conferidas, 

 

 

 

 

 

1 3

00860-2024/089831 Otros Solicitudes y remisiones generales 2024/0657443

1 Directora/Gerente
2



 
 
 

 

 
Avda. Solidaridad nº15 , 1º Izda. 
26003 logroño.  
La Rioja. 
 
Teléfono: 941 291100 
Fax: 941 2434444  
 
fradis@larioja.org 

 

 

 
 

 

 
Fundación Riojana 
de Apoyo a la 
Discapacidad 

 

RESUELVE 

 

 

 

Primero-. Publicar la relación definitiva de personas aspirantes que han aprobado las 

pruebas selectivas por orden de puntuación total que figura como anexo I a esta 

resolución, quedando expuesta en la página web de la Fundación 

https://www.larioja.org/fradis/es/destacados/ofertas-empleo, así como en el tablón de anuncios 

de la sede de la Fundación Riojana de Apoyo a la Discapacidad, de Avenida Solidaridad 

número 15, piso 1º izquierda de Logroño, C.P. 26003. 

 

 

Segundo-. Atendiendo a la propuesta de contratación efectuada por el Tribunal 

calificador, se acuerda iniciar los trámites para la contratación de la persona que ha 

obtenido la mejor puntuación, según el Anexo II. 

 

 

Tercero-. Asimismo, se acuerda publicar la lista de espera para futuras contrataciones 

temporales en la página web de la Fundación Riojana de Apoyo a la Discapacidad 
https://www.larioja.org/fradis/es/destacados/ofertas-empleo  

 

 

Logroño, 29 de julio de 2024. Firmado electrónicamente por Amaya Domínguez Moreno, 

Directora Gerente de la Fundación Riojana de Apoyo a la Discapacidad. 

 
 

 

  

2 3

00860-2024/089831 Otros Solicitudes y remisiones generales 2024/0657443

1 Directora/Gerente
2

https://www.larioja.org/fradis/es/destacados/ofertas-empleo
https://www.larioja.org/fradis/es/destacados/ofertas-empleo


 
 
 

 

 
Avda. Solidaridad nº15 , 1º Izda. 
26003 logroño.  
La Rioja. 
 
Teléfono: 941 291100 
Fax: 941 2434444  
 
fradis@larioja.org 

 

 

 
 

 

 
Fundación Riojana 
de Apoyo a la 
Discapacidad 

 

 

Anexo I 

 

Relación definitiva de personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para la 

provisión de un puesto de trabajo de Subalterno convocadas por Resolución publicada en el 

BOR de 13 de marzo de 2024, por orden de puntuación: 

 

Aspirantes que han superado las pruebas selectivas: 6 

 

Nº Apellidos y Nombre 

 

Valoración de 

Méritos 

Prueba 

teórico-

practica 

Entrevista 
Puntuación 

Total 

1 Santamaría Alonso, Estela 0,86 13,575 3,95 18,385 

2 Alexandru, Mónica Elena 3 10,95 3,5 17,45 

3 Fernández Chacón, Ana Isabel 2,35 10,875 3,39 16,615 

4 Tubia Martínez, Alfredo 2,4 10,80 1,78 14,98 

5 Peche Alba, Ana 2,94 9,75 3,5 16,19 

6 Sáenz Fernández, Ana Rosa 2,45 9,75 2,06 14,26 

 

 

 

Anexo II. Aspirante Propuesta para ocupar la plaza: 

 

Nº Apellidos y Nombre Puntuación 

1 Santamaría Alonso, Estela 18,385 

 
 

 

3 3

00860-2024/089831 Otros Solicitudes y remisiones generales 2024/0657443

1 Directora/Gerente
2


		2024-07-29T10:19:56+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-07-29T10:19:56+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-07-29T10:19:56+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-07-29T10:19:59+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CGBS2JXPJFDAE4Z


		2024-07-29T10:19:59+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CGBS2JXPJFDAE4Z


		2024-07-29T10:19:59+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CGBS2JXPJFDAE4Z




